Emertimi 2A&2E

Statusi Juridik SH.A
Adresa e Selise Rr.Korce-Dishnice
N.LP.T -i K84121001E
Korce
Data e krijimit 21.05.2008
Nr.i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Tregeti me shumice e pakice karburanti

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar e Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04 2004 , i ndryshuar " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” )

Pasqyra financire individuale

miistrator

Periudha Nga 01.01.2011 Deri me 31.12.2011
Data e mbylljes 06.03.2012
Miratuar nga

me date

Data e depozitimit
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Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj fumnijtoreve
Fatura gjithse]

PAMELA sha
LLUKOIL
JET OIL
Bl INVESTMENTS
ARDIAN
KPTHN
INA PETROL
GENKLAUDIS
MEA
GRIGOR
ALIAGAZ

Te pagueshme nda| punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fifimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimare per Tatimin ne Burim

Financime te tiera

Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e humbjen nga
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi | ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

TEA CONSTRUCTION & PETROL
ARDJ PETROL SHPK

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke

leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka

Leke

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka

leke

Leke
Leke
Leke
Leke

10.773.414.90

5,285,640.00

2,823,843.80

2,289.600.00

1.650,000.00

1,075,876.00

782,47500

445,500.00

404,867.00

300,485 00

1,959.50

-8,720.00

605,010.00

26.428,961.20

137,408

47235

12930

0

45,000,000

2,000,000

31,796,456

0

14,706,376
1470637 6
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ASAMBLEJA E AKSIONEREVE TE SHOQERISE
“2A&2E " Sh.A. KORCE
NIPT K 84121001 E

VENDIM
Nr. 2 date 23.06.2012

Sot me daten 23.06.2012 ne seline e shoqerise “2A&2E” SH.A. KORCE,
asambleja e aksionereve themelues te shogerise e perbere nga:
l.Z.Ardian ISUF  aksioner ;i shoqerise i cili zoteron 100 pjese ose
2.000.000 leke
Ne baze te Ligji Nr 9228 date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™( i ndryshuar), Ligji Nr 10091 date 05.03.2009 “Per auditimin
ligjor ,organizimin e profesionit te Ekspertit Kontabel te Regjistruar dhe te
Kontabilistit te Miratuar JLigjit nr 9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe
shogerite Tregetare" si dhe regullave te percaktuara ne statutin e shogerise
mori ne shqyrtim sipas rendit te dites
* Miratimin e treguesve ekonomike financiare te vitit 2011
 Caktimin e fitimit per vititn 201 |

Asambleje e aksionereve diskutoi dhe
VENDOSI:

I. -Miratimin e treguesve ekonomike fianaciare te Pasqyrave
Financiare per vitin 2011

[}

-Fitimin e vitit 2011 ne vleren 13.235.738 ( trembedhjete milion e
dyqind e tridhejte e pese mije e shtateqind e tridhjet e tete)leke te
mos e shperndaje por ta lere per zmadhim kapitali .

Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet drejtimi i shogerise
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ANILA CUNOTI Nr license 179; ETLEVA ASHIKU Nr license 177
EKSPERTE KONTABEL TE REGHSTRUARA

Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronésia mbi Aktivet,

Kapitali dhe Administrimi

Organizimi

Shogéria 2A&2E  Sh.A. Korgé, éshté krijuar si Shogéri Tregétare né 21.05.2008 dhe

eshte regjistruar si shogeri ne daten 21.05.2008 ne formen e Shogerise Anonime.
Shogéria éshté regjistruar prané Qendres Kombetare te Regjistrimit Dega Korgé

duke u pajisur me gertifikaté regjistrimi dhe NIPT K 84121001 E.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatése te Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.

2008 “Pér Tregétarét dhe Shogérite Tregétare’, nga Statuti i saj dhe legjislacioni né fugi.

Selia zyrtare e shogérisé ndodhet né Qytetin e Korgeés.

Objekti dhe kontributet

Shogéria “2A&2E " Sh.A. ka si objekt: “tregetim me shumice te karburanitt dhe nen
produktet e tij.

Gijaté vitit 2011 kjo Shogéri ka zhvilluar aktivitetin e saj ne baze te objektit te krijimit.

Kontributi né& shoqéri pérfagésohet nga kapitali prej 2.000.000 leké | pasqyruar drejt né
bilancin ekonomik financiar t& vitit 2011. Kapitali i nénshkruar &shté né pronési té
ortakut te vetem

1. Z.Ardian ISUF ortak e shogerise i cili zoteron 100 aksione ose 2.000.000 leke

Pronésia mbi aktivet dhe kapitali

Aktivet e shogérisé pérbéhen nga:

Makineri dhe pajisje né vlerén 3.014.898 leké, aktive te tjera afat gjate ne vieren
8.137.767 leke t& cilat jan& né pronési té saj. AAM kapin vierén 11.152.665 |eke.

Kapitali aktual i shogérisé prej 2.000.000 leke, éshte kapitali i regjistruar n& QKR i cili
zotérohet nga aksioneri si¢ u shpjegua mé lart.

Administrimi
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20|JOAN 2000 Leke 556,866.00
21 |KIZHD Leke 458,400.00
22|NOSHI TRANSIMPEKS Leke 436,290.00
23|MAMIDOIL AL Leke 261,081.00
24|MELESINI Leke 235,548.00
25|HROMODHOM| ALBANIA Leke 219503.00
26|MIKA KORCA | Leke 43,365.00
27|ARDI PETROL, SHPK Leke 7,236,492 35
Debitore, Kraditore te tjere
>
Tatim mbi fitimin leke 1,764,950
> TVSH 1848070
Insfrumenta te fiera borxhi 0
>
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Muk ka
Inventari
>
Mallra per rishitie 13,645,686 leke
Nr [artikulli sasia cmim vlera
1|benzine 19200 120.167| 2307200
2| nafte d1 20968| 130417 2734577
3| nafte d1 31B29| 131.667| 4190818
4| nafte di 32580| 132.083| 4303275
5|bitum 1480 74.2 108816
13645686
13,645 686
>
Parapagesa per furnizime Nuk ka
-
Inventar [ imet 0 leke
>
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
5
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
6
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
7
Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
>
Nuk ka
=3
AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
I
Investimet financiare afatgjata Nuk ka
1
Aktive afatgjata materiale
2
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emartini Vitl raportues = ] Vit paraardhes
Viera shtesa |amortizim e shjashte perdod v mbetur
Toka 300485 -300495 0 0
Nderiesa 0 0
Makineri paisje 38834| 2983751 7787 3,014,898
AAM te tiera 12,191,248| 750000| 1846943 2.956.538 8,137.767
12530677 3433256| 1864730 11,152,685
-1,854,729 11,152,665
Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
3
Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
4 I,"‘\
Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka { \
5 \'i
Aktive te tjera afatgjata Nuk ka V! A
6 .\
5!

PASIVET AFATSHKURTRA




ANILA CUNOTI Nr license 179; ETLEVA ASHIKU Nr license 177
EKSPERTE KONTABEL TE REGIISTRUARA

Aktive afatgjata materiale - AAM, né ushtrimin e mbyllur 2011 paragiten me vieré
neto 11.152.665 leké té cilat né fund té vitit 2010 kané gené né vierén 12.5630.677 leké.

Ka pasur shtese te aktiveve ne vieren 3.733.751 leke dalje jashte perdorimit mjet

transporti ne vieren 2.956.538 leke, ato jane pakesuar me vileren e amortizimit prej
1.854.729 leke. Amortizimi eshte llogaritur ne baze te normave te amortizimit te

miratuara nga ortaket e shogerise.

Né Pasiv té Bilancit “Ushtrimi i mbyllur” 2011, paragitet

| - DETYRIMET AFATSHKURTERA

Huat dhe parapagimet 71.627.534 leké pérfagésojné detyrimin e shoqgérisé ndaj

té tretéve té lindura gjaté vitit dhe té detyrueshme pér t'u paguar pas datés 31.12.2011 .

Detyrim pér sigurime shogérore dhe shéndetésore, té pagueshmet ndaj punonjésve,
TAP korrespondojné me gjendjet e kartelave financiare t& kétyre llogarive né datén e
fundit té vitit dhe borderoné e dorézuar né organet tatimore pér muajin Dhjetor 2011.

U krye verifikimi me situatén tatimore dhe nuk kishte diferenca.Teprica e furnitoreve ne
vieren 26.429.961 leke perputhet me tepricen e llogarive sipas kontabilitetit.

Il — KAPITALI

Kapitalet né ushtrimin e mbyllur 2011 paragiten me vieré 2.000.000 leké , vleré
kjo e pandryshuar nga viti paraardhes.

Rezultati financiar i shogérisé pér vitin 2011 éshté 13.235.738 leke perkon me

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Fitime te pashpernara eshte fitimi nga viti 2010 ne vleren 31.796.456 leké

pakesuar,perputhet me vendimin e ortakeve .
Né& ményré té pérmbledhur situata financiare e shoqgérisé * 2A&2E " Sh.a. pér vitin
ushtrimor 2011 dhe vitin paraardhés 2010 paragqitet.

/
Viti 2011 Viti 2010
% K
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EKSPERTE KONTABEL TE REGJISTRUARA

Te ardhura 672.186.032 371.872.249 leké
Shpenzimet 657.479.656 365.525.490
Rezultati para tatimit 14.706.376 6.346.759

Pasi verifikuam postet e kétyre llogarive, vértetuam se t€ dhénat jané marré nga Bilanci

verifikues duke kaluar pa ndryshime né bilancin pérfundimtar.

Pasqyrat shogéruese té detyrueshme té Bilancit

| - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve éshté plotésuar né pérputhje me SKK Nr. 2
bazuar né klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres.
Te ardhurat e realizuara per vitin 2011 kapin vieren 672.186.032 leke perputhen me te
ardhurat e raportuara ne Tatimet
Shpenzimet e kryera pér vitin 2011 kapin vierén 657.479.656 leke.
Pér veté natyrén e aktivitetit té shogérisé ne strukturén e shpenzimeve peshén me té
madhe specifike & z&né shpenzimet per materialet e konsumuara si dhe personelit ndaj
totalit t& shpenzimeve.
Ekziston dokumentacin justifikues per shpenzimet.

Il - PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
Pasqyra Cash-Flow &shté plotésuar nga shogéria sipas metodés direkte dhe jep

paragitje t& garté té gjendjes monetare te shogérisé né fillim t& ushtrimit, lévizjeve dhe
gjendjes té tyre me 31.12.2011:

Mjetet monetare né fillim té periudhés 6.222.068 leké
Ujle e mjeteve monetare 2.776.866 leke
Mjetet monetare né fund t& periudhés 3.445.202 leké

Monedha raportuese éshté leku dhe gjendja e mjeteve monetare né fund té periudhés
kontab&l pérputhet me gjendjen e paraqitur ne Aktiv dhe Pasiv té Bilancit .

Page 9

<, : ;
|  \ETLEVA

IR

AgitoriTuar .--Il
,\snmu), |

/

U /
L o
Yy,

’




\

ANILA CUNOTI Nr license 179; ETLEVA ASHIKU Nr license 177
EKSPERTE KONTABEL TE REGJISTRUARA

Shogéria " 2A&2E " Sh.A. drejtohet nga Z.Ardian ISUF emérﬁar si pérfaqésuese ligjore
né datén 21.05.2008 .

Nuk jané béré ndryshime Emrin té shoqgérisé .

Zbatimi i rregullave té mbajtjes té kontabilitetit dhe vijueshméria e aktivitetit.
Kontabiliteti &shté organizuar dhe mbajtur né pajtim me kérkesat e Ligjit Nr. 9228 daté
29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” (i ndryshuar). Ngjarjet dhe
veprimet ekonomike jané rregjistruar né regjistrat kontabél sipas programit Alfa. Veprimet
jané ngurtésuar mé 31 Dhjetor 2011.

Llogariteé e ushtrimit financiar té vitit 2011 jané hartuar me hipotezén e vijueshmérisé dhe
jané zbatuar vlerésimet e parashikuara né kété situaté. Monedha raportuese &shté leku

shgiptar ("Leke").

Politikat kryesore kontabél.

Politikat kontabél té shogérise 2A&2E Sh.A. reflektojné praktikat e kétij aktiviteti.

Sistemi kontabél | zbatuar pér marrjen né llogari, matjen, klasifikimin dhe paragitjen e té
dhénave financiare bazohet mbi té drejtat e konstatuara.

Pasqyrat financiare sigurojné transparencén dhe té dhénat e nevojshme pér vendimarrje
dhe jané bazuar né kontabilitetin ushtrimor dhe né vijueshméring e veprimtarisé
ekonomike.

Paraqgitja dhe klasifikimi i elementéve t& pasqyrave financiare éshté béré né koherencé
né té dy ushtrimet.

Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve té bilancit

U verifikua gelja e vitit 2011 e cila rakordonte me mbylljen e vitit 2010. Gjithashtu u
verifikuan shumat e kolonés “Ushtrim i mbyllur" ku nuk rezultuan diferenca si né Aktiv
dhe né Pasiv. Shumat e kolonés “Ushtrim i mbyllur” pér shogériné 2A&2E Sh.A. jané
119.5650.615 leké. U kontrolluan grupet, rubrikat, dhe postet pér kolonat e ushtrimit té
mbyllur duke | krahasuar me saldot e llogarive té cilat rezultojné si mé poshté:

Shogeria 2A&2E SH.A

Page §
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ANILA CUNOTI Nr license 179; ETLEVA ASHIKU Nr license 177
EKSPERTE KONTABEL TE REGJISTRUARA

Drejtuar:Ortakut te shoqgerise "2A&2E." Sh.A.
NIPT K84121001E

Adresa : Rr Korce-Dishnice Km 1
Horce

Ne audituam Pasqyrat Financiare te shogerise “2A&IE” Sha té datés
31.12.2011 te cilat perbehen nga bilanci kontabel, pasqyra e 1e ardhurave dhe
shpenzimeve, levizjet e kapitalit, flukset e parase dhe shenimel shpjeguese per vitin
e mbyllur si dhe politikat kontabel te ndjekura gjate vitit 2011

Drejtimi i shogerise eshte pergjegjes per pergatitien e Pasqyrave Financiare
e cila perfshin paraqitjen e pershtateshme, mbajtjen e regjistrimeve 1e duhura
kontabel. kontrollet e brendeshme, zgjedhja dhe zbatimi i politikave kontabel
kryerja e cmuarjeve kontabel,paragitja e singerte ¢ pa anomali materiale te
shkaltuara nga mashtrimi apo gabimi si dhe ruajtja e aktiveve te shogerise.

Pérgjegjésia ime éshié té parages njé opinion mbi kéto pasqyra financiare,
t6 bazuar né auditimin e kryer.Auditimi u krye né bazé té Standarteve
Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte kérkojné gé ne (é respektojme kerkesat
e etikes te planifikojme dhe zbatojme auditimin per té pérfituar siguri té arsyeshme
nése pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali materiale. Njé auditim pérfshin
prova, mbi baza testi, per mbajtjen e evidencés pér shumat , sasité dhe nxjerrjen e
té fshehtave né pasqyrat financiare. Njé auditim gjithashtu pérfshin vierésimin e
politikave té financiare té pérdorura dhe vleresim per cmuarjet  ie béra nga
menaxhim dhe administrimi, pér miré vlerésimin e pérgjithshém té prezantimit té
pasqyrave financiare.Procedurat e zgjedhura varen nga gjyvkimi dhe vieresimi i
bere i rrezikut per ekzistencen e anomalive materiale,gjithashtu kemi mare ne
konsiderate ekzistencen dhe efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit. Ne
besojme se auditimi yne pérmban njé evidence te arsyeshme dhe te pershtatshme
pér opinionin ge do te shprehin.

Page 2




Shoqeria 2A&2E SH.A.

Sipas metodes direkie ne Leke

Pasqyra e Fluksit te Parase 2011
N Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
| |Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit 20,603,140 -27,745,114
ii Paraté e arkétuara nga klientét 795,842 324 434,857,183
iii Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 771,650,162 -457,859,214
iv Paraté e ardhura nga veprimtarite
v Interesi | paguar 2,379,813 -2,315.451
vi Tatimfitimi | paguar -1,209,209 -2,327,632
Paraja neto nga veprimtarité e shirytézimit :
Fiuksi i parave nga veprimtarité investuese -4,180,006 -5,574,654
vil Blerja e kompanise se kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
viii Blerja e aktiveve afatgjata materiale -4,480,501 -5,574,654
ix Té& ardhurat nga shitja e pajisjeve 300,495
X Interesi | arketuar
Xi Dividendgt e arkétuar
Paraja neto e pérdorur ne veprimtarité investuese
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare -19,200,000 31,100,000
i Pagesa e arketime te tjera -18,200,000 31,100,000
xiii pagesa te tjera
xiv Gjoba
XV Dividendé t& paguar
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -2,776,866 2,219,768
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 6,222,068 8,441,836
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 3,445,202 6,222,068
7
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ANILA CUNOTI Nr license 179; ETLEVA ASHIKU Nr license 177
EKSPERTE KONTABEL TE REGJISTRUARA

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l) 71,627,534 85,754,159
1]] KAPITALI 33,796,456 33,796,456

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 2,000,000 2,000,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara 31,796,456 26,347,008

# Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0 5,449 448
TOTALlI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+1il) 105,423,990 119,550,615

Né Aktiv té Bilancit “Ushtrimi i mbyllur” 2011, paraqitet

| - AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktivet monetare né shumén prej 3.445.202 leké pérfagésojné

mjetet monetare t& shogérisé né banké 3.088.863 leke né datén 31.12.201 1dhe
ne arke ne shumen 356.339 leke . Népérmjet bankes dhe arkes jané kryer té gjitha

veprimet pérkatése té& detyrimeve ndaj té tretéve dhe gjithashtu edhe derdhjet e
detyrimeve t& kétyre t& fundit ndaj shoqgérisé. Ka vijueshmeéri né regjistrimin e
transaksioneve né ményré kronologjike datore shogéruar me dokumentat justifikuese pér
veprimet e kryera.

Gjendja e likuiditeteve né banké éshté e njéjté me shumén e ekstraktit té bankés né
31.12.2011.

Aktive financiare afatshkurtra né vlerén 90.416.175 leké& pérbéhen nga tatim fitimi
ne vieren 1.764.950 leké ,TVSH ne vlieren 1.848.070 leke dhe kliente te pa arketur ne
vleren 86.803.155 leké.

Ka perputhje midis tepricave te llogarive gje gjendjes se tyre ne PF te viti 2011 .

Inventari ne vlere 13.645 686 leke perbehet nga mallra per rishitje.

Il - AKTIVET AFATGJATA
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Ref.

SHENIMET

SHPJEGUESE

1 Aktivet monetare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare .

Banka
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursg . Viprame
valute fund vilit lake
ALFAEURO (EUR) euro 782 138.95 1,086.59
| ALPHAZAE (LEK) leke 5692 40
BIS (LEK) leke 25,621.00
BKTEURO (EUR) euro B69.75 138.95 9,691.76
BKTSHA (LEK) leke 5,633 85
CREDINS (LEK) leke 18,925.77
FIBANK (LEK) leke 7,240.00
NBG (LEK) leke 8,840.00
PROCREDIT (LEK} leke 2,351.963.90
PROUSD (USD) usd 29.57 107.54 3.179.96
RAIFEURO (EUR) euro 3417 138.95 4,747 92
RBLEK (LEK) leke 48,436.74
L _ 1] SPADOLO (LEK) leke 555,329.10
TBEURD (EUR) auro 52 68 138,95 7,319.88
TBLEK2AZ2E (LEK) leke 32,083
TBUSD (USD) usd 27 83 107 .54 2.871.33
Totall 3,088,863
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 356,339
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totall 356,339
2 Derivative dhe aktive te mbaitura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per malira;produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 86,803,155
1|ALB IMPEKS Leke 27.268 545.00
2|VASHTMIA SHPK Leke 13.089.481.80
3|EDEN KONSTRUKSION Leke 4,922,393.00
4|KONSTRUKSION 83 Leke 4,827 ,895.00
5[ARION OIL | Leke 2,945,668.00
BB INVESTIMENTS Leke 2,968,200.00
7|SIAL PEL Leke 2.871,706.00
8(BCLV OIL SHA Leke 2,707,044 .00
9|BENIMPEX & Co Leke 2,526,778.86 4
10|Classic - DR Leke 2.268,486.00 \
11 |QERAMIKA ALBANIA Leke 1,797,600.00
12]ALBA LEDI Leke 1,476,053.00
13|ADEL Leke 1,462,688.00
14|CONTINENTAL Leke 1,443.121.00
15|KERMILLI Leke 1.280,000.00 |
16|BETON PLUS Leke 1,233,750.00
17 |CAUSHI ENERGJI Leke 891,638.00
18| LLUKOIL Leke 811,580.00
18|VARAKU Leke 562 872.40




Shogeria 2A&2E SH.A

Ne Leke

BILANCI 2011
o =
Nr PASIVET DHE KAPITAL shemmal oo Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
| PASIVET AFATSHKURTERA 71,627,534 85,754,159
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
i Kthimet /ripagesat e huave afatgjata
i Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 71,627,534 85,754,159
i Te pagushme ndaj furnitoreve 26,429,961 21,330,796
i Te pagushme ndaj punonjesve 137,408 155,822
i Detyrime tatimore 60,165 67,541
iv Hua te tjera 45,000,000 64,200,000
v Parapagime e arketuara 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 1) 0
i Hua.bono dhe detyrime nga qeraja financiare
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE () 71,627,534 85,754,159
il KAPITALI 47,032,194 33,796,456
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 2,000,000 2,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 31,796,456 26,347,008
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 13,235,738 5,448 448
TOTALl PASIVEVE DHE KAPITALIT {1+1+101) 118,659,728 119,550,615

o
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Shogeria 2A&2E SH.A

Sipas natyres ne lek

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
Nr Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllr Para ardhes
Shitjet neto 672,186,032 365,474,772
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 6,397,477
Ndrysh.ne invent prod.gateshme e punes ne proces
(pakesimet shpenz e rritiet pakesim shpenzimesh)
Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat lendet e para dhe sherbimet -605,073,089 -332,110,906
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -45,911,076 -27.158,308
Shpenzime te personelit 2,260,949 -1,883,102
Pagat -1,937,400 1,707,900
Shpenzimet & sigurimeve shogerore -323,5649 -275,202
Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi -1.854,729 -1,663,882
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 17,086,189 8,856,050
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dne shpenzimet financiare nga pjesmarjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Komisione bankare -649,608 -294 191
Te ardhurat dhe shpenzimet hga interesi -1,730,205 -2.021,260
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tiera gjoba -293,840
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -2,379,813 -2,609,281
Shpenzime te panjohura 2,626,350
Fitimi (humbja) para tatimit 14,706,376 8,073,109
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,470,638 897,311
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 13,235,738 5,449 448

Perfshin pjesen & fitimit neto per aksioneret & shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




